INDICAÇÃO

INDICA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE  REFORMA  E  REVITALIZAÇÃO  DO
CENTRO  COMUNITÁRIO  DO  BAIRRO
JARDIM AROEIRA, EM CUIABÁ - MT

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INDICA  A  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  REFORMA  E  REVITALIZAÇÃO  DO
CENTRO COMUNITÁRIO DO BAIRRO JARDIM AROEIRA, EM CUIABÁ - MT

JUSTIFICATIVA
O centro comunitário  do bairro  Jardim Aroeira,  em Cuiabá-MT é  um espaço de  relevante
importância para os moradores do bairro, que serve como local para realização de ações em prol do
bairro e que possibilita suporte aos moradores quando necessário, entretanto, encontra-se há anos
abandonada e em péssimas condições, conforme demonstram as imagens colacionadas em anexo.
Desta forma, a reforma do referido centro comunitário visa atender as demandas dos moradores que
precisam de um espaço mais seguro, bem estruturado e que possibilite a realização de mais atividades
no local.
Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências, para que seja reformado e
revitalizado o centro comunitário do bairro Jardim Aroeira, em Cuiabá-MT.
Pelos motivos acima expostos, submetemos à apreciação da mesa a presente indicação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 23 de abril de 2024.

Edna Sampaio (Câmara Digital) - PT

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330036003400320032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330036003400320032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-23T14:04:09-0400